
Nr.480

Valmierā, Kocēnos, Valmiermuižā, Rubenē, Vaidavā, Lizdēnos, 
Rencēnos, Endzelē, Ma�šos, Mazsalacā, Burtniekos, Mūrmuižā, 
Brenguļos, Rūjienā, Cēsīs,  Raunā, Strenčos u.c.

2024. gada 11. maijs

AUTO GĀZES IEKĀRTAS
AUTO KONDICIONIERU UZPILDE, REMONTS
AUTO DEKARBONIZĀCIJA
TAHOGRĀFU PĀRBAUDE
TRAKTORU, LAUKSAIMNIECĪBAS 
TEHNIKAS REMONTS.

LASI INTERNETĀ
www.tavaizvele.lv



„Mans  zelts ir mana tauta, man 
gods ir viņas gods!” 
/R.BLAUMANIS/

Daļēji tam visam piekrītu, bet 
daļēji arī nē! Šajos laikos un ne �kai 
šajos, vienmēr nozīme ir vietai, kur 
esi dzimis, uzaudzis, ģimenei, 
materiālai situācijai un vals�j kurā 

dzīvo. Savukārt Valsts uzplaukumsvai pagrimums gandrīz 
vienmēr nenoliedzami ir atkarīgs no tās vadītāju 
drosmes, izglī�bas, godīguma  un prāta spējām!   
Laimīgas ir tās tautas, kuras pārvalda un vada s�pri 
taisnīgi un gudri vadītāji!

Es joprojām naivi �cu,  ka ir cilvēki, kuri nedzenas pēc 
naudas, varas, lai skaldītu un valdītu, kuriem ir citas 
pamatvēr�bas un pats galvenais – GODĪGUMS it visā! 
Cilvēki, kuri ar savu darbu ir parādījuši savas spējas un 
varēšanu! Par šādiem cilvēkiem mēs nenoliedzami 
atstājam savu balsi jebkurās vēlēšanās par labāku un 
laimīgāku dzīvi, labklājību! Un pats svarīgākais - �cība sev 
ir svarīgs priekšnoteikums, lai mēs spētu radīt sev tādu 
dzīvi, kādu vēlamies. Mēs taču visi vēlamies MIERU virs 
Zemes un Sauli, kas  nepazūd! Gregs Bradens ir teicis 
šādus vārdus un es viņam pilnībā piekrītu - „Mums piemīt 
viss nepieciešamais spēks, lai radītu visas izmaiņas, kādas 
vēlamies. Nav iespējams apturēt karu, izraisot citus karus. 
Mīles�ba, atzinība un pateicība ir dzīvību aps�prinošas 
vēr�bas. Jo vairāk ir cilvēku, kas atbalsta jaunu uzskatu, jo 
vieglāk nos�prināt šo uzskatu realitātē!”

Nebūsim malā stāvētāji, vērotāji. Būsim s�pri garā, 
iekšējā spēkā un gudrībā, dvēseles brīvībā un ikdienas 
darbā. Būsim VIENOTI!

Nepazaudēsim savas vēr�bas un pašapziņu!

Lai sapņi piepildās! 

PAR GAIŠU UN 
SAKĀRTOTU NĀKOTNI!

11. jūnijam)

15.jūnijā

Novēl  - „Tavas Izvēles” 
redaktore Aija Lapiņa.

Dabas aizsardzības jautājums Latvijā ir ļo� bū�sks un prasa rūpīgu uzmanību, it 
īpaši ņemot vērā Latvijas iedzīvotāju saikni ar dabu, Eiropas Savienības izvirzītos 
mērķus, ekonomisko situāciju un saimniecisko darbību. Latvijas daba ir mūsu 
kopējā bagā�ba, tomēr vērojot no�ekošo nacionālajos parkos un citos dabas 
liegumos, veidojas pārliecība, ka izveidotā dabas aizsardzības sistēma 
nenodrošinu esošo dabas vēr�bu saglabāšanu, nemaz nerunājot par to 
pieaugumu. Pašreizējā sistēma, kas pamatā pamatojas uz saimniecisko darbību 
aizliegumu šajās teritorijās, ir izrādījusies neefek�va, lai novērstu dabas vēr�bu 
un daudzveidības samazināšanos, jo tā balstās uz vienkāršotu izpratni- visu 
aizliegt, nevienam neienākt un neko neaiz�kt. Viena no acīmredzamākajām 
sekām šādai pieejai ir visu mīlētajā Gaujas Nacionālajā parkā, kur bezdarbības 
rezultātā ir izveidojies milzīgs egļu astoņzobu mizgrauža (Ips typographus) 
perēklis, kas nu jau izpla�jies pa visu Latviju un rada bū�skus draudus veco egļu 
mežu pastāvēšanai un mežu veselībai, kā arī  un bioloģiskajai daudzveidībai 
kopumā. Šādus piemērus varētu nosaukt arī dažādos liegumos palienu pļavās, kur 
tās aizaug ar krūmiem un grīsli, rezultātā izzūdot vēr�gām augu sugām. 
Svarīgi uzsvērt, ka Latvijas nacionālie parki un dabas rezervā� ir unikālas 
teritorijas, kurās ir augsts bioloģiskās daudzveidības līmenis, tāpēc jānodrošina 
ilgtspējīga dabas resursu izmantošana. Tomēr, esošā dabas aizsardzības poli�ka 
nav integrēta un moderna, jo neparedz zemes vai meža īpašnieka iesais� šo dabas 
vēr�bu saglabāšanā un vairošanā, kā arī rīcību ārkārtas situācijās, piemēram, 
vējgāžu vai meža kaitēkļu izpla�bas gadījumā.
Zemes vai meža īpašnieku loma šajā procesā ir visbū�skākā, jo viņi ir radījuši tādus 
priekšnosacījumus, lai dažādas dabas vēr�bas konkrētā teritorijā pastāvētu.  
Tomēr, zemes īpašnieki, kas ir galvenie lēmēji par zemes izmantošanu un resursu 
pārvaldību, pašlaik nav ieinteresē� uzņem�es papildu sais�bas vai izmaksas 
sais�bā ar dabas aizsardzību, jo esošie noteikumi ir �kai aizliedzoši un 
ierobežojoši, nevis veicina pozi�vas pārmaiņas vai piedāvā mo�vāciju. 
Arī pēdējais Satversmes �esas lēmums a�ecībā uz zemes īpašnieku �esībām par 
koku ciršanas caurmēru  ir radījis pretrunas un neapmierinā�bu, jo nav ņemts 
vērā zemes īpašnieku viedoklis vai �esības uz zemes izmantošanu. Meža īpašnieki 
šo lēmumu varētu salīdzināt ar atgriešanos padomju laikos, kad no�ka īpašumu 
nacionalizācija un lēmumi �ka pieņemta pēc revolucionārās pārliecības. Pēc šāda 
Satversmes �esas lēmuma atkal ikviens īpašnieks ir gatavs ātrāk visu nocirst vai 
uzart, lai neuzrastos kāds “eksperts” ar kārtējo liegumu.
Ko tālāk? Kāds būtu risinājums ilgtspējīgai dabas aizsardzības sistēmas izveidei, 
kas respektētu arī zemes īpašnieku �esības? 
Eiropas Savienības Dabas atjaunošanas regulas projekts ierosina jaunus 
ierobežojumus un prasa lielāku apņemšanos no dalībvalstu puses, tostarp 
Latvijas, a�ecībā uz dabas resursu aizsardzību un atjaunošanu. Pēc manām 
domām, šie noteikumi būs efek�vi �kai tad, ja zemes īpašnieki būs ak�vi iesais�� 
un mo�vē� darbo�es, lai sasniegtu kopējos vides mērķus.

Ir svarīgi atzīt, ka padomju laiki ir pagājuši, un 
m ū s u  d o m ā š a n a i  u n  p i e e j a i  d a b a s 
aizsardzībā ir jāpielāgojas jaunajiem 
apstākļiem un vides problēmām. Lai 
veicinātu reālas pārmaiņas ir nepieciešams 
sociāli - ekonomiskais novērtējums, cik lielā 
teritorijā Latvija spēj efek�vi nodrošināt 
dabas vēr�bu saglabāšanu un cik sabiedrība 
i r  gatava  p a r  to  m a ks āt ,  i e s ka i to t 
kompensācijas zemes īpašniekiem. Ir 
vajadzīga plaša sabiedrības izglītošana un 
iesais�šana, kā arī efek�va poli�ka, kas 
v e i c i n a  s a d a r b ī b u  s t a r p  v a l d ī b u , 
pašvaldībām, nevals�skajām organizācijām 
un privātajiem zemes īpašniekiem, lai 
saglabātu Latvijas unikālo dabas mantojumu 
nākamajām paaudzēm.

Ringolds Arnī�s 
Latvijas Agronomu biedrības prezidents

JĀVEIDO JAUNA DABAS AIZSARDZĪBAS SISTĒMA

Mizgraužu nopos�tas egles 
Gaujas Nacionālajā parkā

E-pasts muzejs@valmierasnovads.lv 

Izstāžu zāles darba laiks:
O. - S. 10.00 - 17.00

Sv. - Slēgts

„de Woldemer” darba laiks:
O., T., C., P., S. 10.00 - 18.00

Sv. 10.00 - 17.00

PASTĀVĪGI 
Atklātais krājums-ekspozīcija “Mājā un sētā”

Ekspozīcija “de Woldemer”

Līdz 29. maijam
B.Jansone, Izstāde “Laika dārzs“, mākslinieces 

L.Strada, A. Galzone, G.Sirmā.

Līdz 29. maijam
Izstāde “Atgriešanās”, māksliniece A. Celma.

Līdz 18. maijam
Ekspresizstāde “Abi labi”

IZSTĀDES

PASĀKUMI
18. maijs 19.00-01.00

Starptau�skā Muzeju nakts “Izzini un piedzīvo”.

HORIZONTĀLI: 3. Palmu, 8. Patēna, 9. Pūpoli, 
10. Saule, 11. Maca, 12. Sāls, 13. Alise, 14. Vista, 
17. Klusā, 20. Lielā, 21. Olāde, 22. Slabs, 24. Suste, 
26. Pasta, 29. Rene, 31. Zaļā, 32. Laime, 33. Kuličs, 
34. Niķīgs, 35. Avene.
VERTIKĀLI: 1. Lakači, 2. Ķēpa, 3. Pasha, 
4. Lauki, 5. Upene, 6. Ūpis, 
7. Alēles, 14. Velns, 15. Sieva, 
16. Ahāts, 17. Klons, 18. Urāns, 
19. Ābele, 23. Lietus, 25. Tūļīgs, 
26. Palsa, 27. Saime, 28. Alene, 
30. Ezis, 31. Zaķi.

Krustvārdu mīklas nr. 478 ATBILDES

LARISAS MONDRUSAS JUBILEJAS PAPILDKONCERTS
Svešā zemē stādu rozes, plūcu sārtās magones.
Sen ir aizmirsusies dziesma, dziesma – tā no dzimtenes.

Tieši tā savulaik dziedāja viena no iemīļotākajām pagājušā gadsimta 60. 
gadu izpildītājām LARISA MONDRUSA. Pērnā gada rudenī viņa nosvinēja 
savu 80 gadu jubileju, savukārt februārī vairākās Latvijas koncertzālēs 
varēja dzirdēt šai viņas apaļajai gadskārtai vel�tus koncertus. Tā kā biļetes 
uz �em �ka ātri izpirktas un atnākusī publika koncertu gaisotnē jutās īpaši 
pacilāta un saviļņota, pēc klausītāju lūguma 2. jūnijā pulksten 19 
Vidzemes koncertzālē Cēsīs no�ks papildkoncerts. Arī tajā uzstāsies tādi 
populāri latviešu izpildītāji kā Lorija Vuda-Cinkusa, Uģis Roze, Andris Ērglis 
un Ieva Sutugova, saksofonists Raivo Stašans, kā arī instrumentālā grupa 
„Crazy Daisy”. Šī būs ekskluzīva iespēja ne �kai daudziem vēlreiz 
iegremdē�es jaunības atmiņās, bet arī redzēt uz skatuves savus mīļākos 
izpildītājus. Koncertu vadīs radio personība Elvis Jansons. 

Larisa Mondrusa (skatuves vārds Larissa) ir krievu-ebreju izcelsmes 
populārās mūzikas izpildītāja. Dzimusi bēgļu gaitās Otrā pasaules kara laikā 
1943. gada 15. novembrī Kazahstānas pilsētā Džambulā, kas tagad zināma 
kā Taraza. Pēc kara vecāki ar atvasi atgriezās Latvijā. Šeit Larisa Mondrusa 
beigusi skolu. Meitenei bija vēl �kai 18 gadu, kad viņa kļuva par slavenā 
Rīgas estrādes orķestra jeb REO vadošo solis�. Ar dziesmām „Zilie lini” 
(„Синий лён”) un „Latgalei” („Озерный край”) Larisa Mondrusa 1968. 
gadā kļuva par pirmo Raimonda Paula mūzikas interpre� krievvalodīgajā 
auditorijā. 
Larisas Mondrusas vārdu un balsi iepazina arī ārpus Latvijas PSR robežām. 
Televīzijas konkursā „Zilā ugun�ņa” viņas izpildītā un komponistes Elgas 
Īgenbergas saraks�tā dziesma „Mūs gaida zvaigznes” („Нас звезды ждут”, 
latviski – „Nakts melodija”) ieguva milzu atzinību, padarot dziedātāju pat 
par pirmā lieluma zvaigzni Padomju Savienībā.
Tomēr dzīve un karjera bū�ski mainījās 1973. gadā, kad viņa kopā ar savu

vīru, kādreizējo REO vadītāju Egīlu Švarcu, emigrēja uz Rietumvāciju. 
Te viņa ieraks�ja arī skaņuplates latviešu valodā, kuras, protams, 
slepus nonāca arī Latvijā. Pie mums Larisa Mondrusa kļuva slavena 
kā šlāgerdziesmu („Svešā zemē stādu rozes”, „No manis neaizej” u.c.) 
izpildītāja. Līdz šim latviski iznākuši četri viņas albumi: „Svešā zemē 
stādu rozes”, „Kā senās dienās draugs...”, „Tik un tā”, „Larisa 
Mondrusa 2003”. 
„Larisa Mondrusa ir bijusi nozīmīga persona latviešu populārajā 
mūzikā,” uzsver Lorija Vuda-Cinkuse, kura dziedājusi un joprojām 
dzied trimdas latviešu sa�riski-muzikālajā ansamblī „Čikāgas 
piecīši”. „Mēs Larisu Mondrusu zinājām arī trimdā. Savulaik Čikāgā 
pat esmu bijusi uz vienu viņas koncertu. Jau tolaik man šķita, ka 
Larisa Mondrusa �ešām ir īpaša.” Pa� Larisa Mondrusa, uzzinājusi, 
ka Latvijā izskanēs 80 gadu jubilejai vel�� koncer�, jutusies gana 
saviļņota: „Es �ešām biju ļo� pārsteigta, jo man šķiet, katrai 
personībai un zvaigznei kādreiz pienāk tas laiks, kad ir jāatstāj 
skatuve. Un tas ir jādara tad, kad esi vēl līdzīgs cilvēkam. Lai ci� tevi 
atceras vēl pilnbriedā, nevis kā večiņu dziļā vecumā. Biju 
pārliecināta, ka ir jau pagājuši 20 gadi kopš maniem pēdējiem 
koncer�em un viss ir noslēdzies. Tāpēc �ešām pozi�vā ziņā biju ļo� 
pārsteigta par to, ka manas dziesmas arvien atceras un reizēm pat 
dzirdamas radio. Pie sevis vēlāk nodomāju, cik tas ir jauki – manis 
ieraks�tās dziesmas dzīvo un dzīvos arī tālāk! Turklāt ar šiem 
jubilejas koncer�em tās iegūs citu elpu. Savukārt jaunie dziedātāji – 
tādi kā Andris Ērglis, Ieva Sutugova, kā arī par leģendu jau kļuvušie 
Lorija Vuda-Cinkusa un Uģis Roze pieliek dziesmu vārdiem un 
mūzikai vispār jau savu dvēseli. Es saprotu un pieņemu, ka tagad 
manas dziesmas skanēs pavisam savādāk nekā tad, kad es tās 
dziedāju. Bet par to es �kai priecājos.”
Uz �kšanos Larisas Mondrusas 80 gadu jubilejas koncertā 2. jūnijā 
pulksten 19 Vidzemes koncertzālē Cēsīs!

Sastādīja Līga Grundmane





Tematiski pasākumi
vecmeitu/vecpuišu ballīte, 
jubileju svinēšana, komandas 
saliedēšana u.c.

«Burtnieka stāsts»
brauciens gida pavadībā

«Mīlas vilnis» kāzu svinētājiem
kruīza brauciens, fotosesija, laulības ceremonija, 
romantisks mirklis divatā

Pieteikšanās un informācija:
      29456900
e-pasts: mademarija@gmail.com
www.facebook.com/mademarija.kruizsburtnieka

IZBAUDI EZERA BURVĪBU!

LĪDZ JŪNIJAM

2024.gada 4., 5. junijs

Meža inventarizācija/taksācija
Cirsmu s�gošana, dastošana
Konsultācijas meža apsaimniekošanā

Tālr. 22525223 
raivobobrovs@gmail.com
www.mezsaimniecibaspakalpojumi.lv



Darba kvalitāte – prieks klien�em un 
gandarījums uzņēmumam
Turpinot mūsu sarunas par mežu, aplūkosim 
jautājumus, kuri sais�� ar cirsmu izstrādes 
tehnisko pusi. Šoreiz rubrikā “Parunāsim par 
m ežu ”  s av u  re d zē j u m u  s n i e d z  n oza re s 
profesionālis - uzņēmuma “Latvijas Mežs” cirsmu 
izstrādes vadītājs Ainārs Kaužēns, kura darba 
ikdiena ir �eši mežizstrādes darbu plānošana un 
vadīšana.

Mūsdienās mežizstrādes uzņēmumi tāpat kā ik 
viens cits uzņēmums strādā visu gadu bez 
pārtraukuma. “Ja cirsmu izstrādi  veidotu kā 
sezonālu  uzņēmējdarb ību,  tad  sn ieg�e 
pakalpojumi un serviss krietni sadārdzinātos.  Ja 
Latvijā cirsmas izstrādātu �kai ziemā, tad meža 
īpašnieku ienākumi no to pārdošanas ievērojami 
saruktu, jo augstās darba un tehniskās izmaksas, 
“apēstu” lielu daļu no peļņas,  uzsver A. Kaužēns. 

“Uzņēmumiem, kuri darbojas privāto mežu 
sektorā ir prak�ski neiespējami saplānot darbus 
pusgadu vai gadu uz priekšu. Katra diena sākas ar 
jauniem izaicinājumiem un neparedzamām darba 
situācijām. Pēdējos gados esam piedzīvojuši ne 
�kai zāģmateriālu cenu kāpumus un kritumus, bet 
arī likumdošanas izmaiņas, kas mūsu ikdienu 
padara �kai sarežģītāku,” piebilst A. Kaužēns.

Ideālajā variantā meža īpašnieki par cirsmu vēlas 
saņemt augstāko cenu, kā arī grib, lai mežizstrāde 
no�ktu vispiemērotākajos laika apstākļos.  
“Mežizstrādātāji labprāt tā strādātu, bet mūsu 
mainīgajos klima�skajos apstākļos ne vienmēr tā 
izdodas.  Ja deviņos no desmit gadījumiem cirsmu 
izstrāde noritēs ideāli, tad vienmēr būs viens 
gadījums, kad laikapstākļi to neļaus izdarīt. 
Jāatzīst , ka cirsmu izstrādātājs pavisam noteik� 
nevēlas problēmas ar grimstošu tehniku vai 
neizbraucamos ceļos salauztu auto,” akcentē A. 
Kaužēns.

Maz būs tādu uzņēmumu, kas var gaidīt ideālos mežizstrādes 
apstākļus. “Piemēram, darbam piemēro� apstākļi mēdz būt 
vasaras otrajā pusē, bet tālāk seko rudens ar lietavām. Ja paveicas, 
tad ziemā ir pāris mēneši, kuros var strādāt kā pienākas. Tālāk nāk 
pavasaris ar rūgstošajiem ceļiem un izmirkušajiem laukiem. 
Ideālos laika apstākļus noķert ir grū�. Nere� ir gadījumi, kad 
cirsmas izstrāde �ek uzsākta darbam piemērotos laika apstākļos – 
salā vai sausā laikā, bet to pabeigt nākas atkusnī un lietavās.  Šādas 
situācijas vienmēr ir bijušas un būs, ar to jārēķinās gan meža 
īpašniekam, gan izstrādātājiem. Šīs problēmas zināmas arī 
lauksaimniekiem – ir gadi, kad spēcīgākie nokrišņi ir �eši pirms 
graudu kulšanas, nevis pavasarī, kad sējumiem �e ir nepieciešami 
visvairāk. Lauksaimniekiem, atšķirībā no mežizstrādātājiem, par 
dabas s�hiju radītajiem zaudējumiem ir iespēja saņemt 
kompensāciju,” salīdzina A. Kaužēns. 

Pēc kokmateriālu izvešanas izbrauktās 
pļavas ne vienmēr var nolīdzināt uzreiz 
nākamajā dienā pēc darbu pabeigšanas, 
īpaši pavasara atkušņos. Jāpaiet pat 
vairākiem mēnešiem, kad viss apžūst un 
var iebraukt ar  smago ekskavatoru vai 
buldozeru. “Tāpēc bieži vien braucot 
garām �kko novestām krautuvēm, var 
ras�es iespaids, ka mežinieki ir barbari, 
kas visu �kai izposta. Nolīdzināto un 
sakopto lauku nākamajā gadā jau neviens 
vairs neievēro,”  secina A. Kaužēns.

“Latvijas Mežs” vizītkarte ir pēc darbu 
veikšanas sakārtotā vide.  “Mēs sa�rām 
krautuves, nolīdzinām kokmateriālu 
treilēšanas ceļus un, ja nepieciešams 
saremontē jam ar ī  p iebraucamos 
grantētos ceļus, “ uzsver speciālists.

Ainārs Kaužēns
SIA Latvijas Mežs cirsmu 
izstrādes vadītājs 



Pārdod viegl i  uzstā -
d ā m a s  s i l t u m n ī c a s , 
d a ž ā d a  i z m ē r a 
polikarbonāta un dažāda 
i z m ē r a  p l ē v j u 
s i l t u m n ī c a s ,  k ā  a r ī 
labošanai -
polikarbonāta loksnes 
(4mm un 6mm biezas). 
Piegādāsim līdz durvīm. 
Tālr. 27848667

Pārdod dējējvistas 7 
mēnešus vecas, baltas. 
B e z m a k s a s  p i e g ā d e 
pērkot 10 gb. 
Tālr. 24976880

Sakarā ar saimniecības 
l i k v i d ā c i j u  p ā r d o d 
m a z l i e t o t u  s i e n a 
vālotāju Inter-tech 3,5m, 
plēves ruļļu ie�nēju 
M e ta l - fa c h .  G ra u d u 
kombainu Sampo. Cenas 
draudzīgas, runājamas. 
Tālr. 29275313, vēlams 
zvanīt darba dienās pēc 
18.00

Pārdod skaldītu alkšņa 
malku, sausu malku 
maisos ar piegādi un 

briketes. Tālr. 28490265 

Pārdod skaldītu malku 
ar piegādi, sausu malku 

maisos un briketes. 
Tālr. 20010001 

Pārdod skaldītu malku, 
sausu malku ar piegādi. 
Tālr. 29445512

Pārdod sausus klucīšus, 
cena 4,00 EUR/ 60 l 
maiss. Piegāde Valmierā 
5 EUR. Tālr. 26672437

Pārdod  skaldītu lapu 
koku malku. Krāmētu. 55 
EUR sterā. Tālr. 26451540

Pārdod skaldītu alkšņa 
malku 40 eiro ber m³. 
Tālr. 29189708 

Pārdod skaldītu alkšņa 
malku (arī sausu). 
Tālr. 29621474

Pārdod skaldītu malku ar 
piegādi. Tālr. 29433443

Pārdod skaldītu malku ar 
piegādi. Tālr. 27074616

Pārdod skaldītu malku.  
Tālr. 27723450

Pārdod skaldītu malku 50 
eiro krāmēts sters. 
Tālr. 25661439

P ā r d o d  p i e e j a m a s 
silēzijas ogles, 1.5 t. 
Tālr. 26241668

P ē r k  v i s a  v e i d a 
m e t ā l l ū ž ņ u s ,  k ā  a r ī 
automašīnas. Izbraucam 
pie klienta. 
Tālr. 24835735   

Šķeldas ražošanas 
uzņēmums iepērk zarus 

krautuvēs, kniebjam, 
šķeldojam, izvedam. 
Strādājam Vidzemē. 

Zvani, raks� un 
vienosimies. Tālr., 

Whatsapp 27019991. 
MG3 SIA, Jānis

Pērk brieža, aļņa un buka 
ragus. Tālr. 26306049                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Zemnieku saimniecība 
Gobas Agro vēlas pirkt 

vai nomāt 
lauksaimniecības zemi. 

Tālr.29119806

Pērkam mašīnas rezerves 
daļām un metāllūžņiem. 
Norakstam CSDD, paši 
braucam pakaļ. 
Bez brīvdienām. 
Tālr. 20071592

Pērk dažādus padomju 
laika (un senākus) 
traukus, grāmatas, 

mēbeles, kastes, grozus, 
darbarīkus, mucas, 

fotogrāfijas. Samaksa 
tūlītēja. Tālr. 26362385 

P ē r k  v i s a  v e i d a 
metāllūžņus, nolietotas 
a u t o m a š ī n a s  u n 
l a u k s a i m n i e c ī b a s 
tehniku, mūsu transports. 
Tālr. 29542900

P ē r k u  m e ž u , 
lauksaimniecības zemi. 
Tālr. 29386009

SIA “MG3” pērk krūmu un 
koku apaugumus: pļavās, 
m e ž m a l ā s ,  g r ā v j o s . 
Pērkam malku, zarus un 
kokzāģētavu nomaļus. 
www.abrus.lv,
normunds.abrus@gmail.com, 
tālr. 27426662,
29127134, 29903033

Kosmē�skais, 
kapitālais remonts

Flīzēšana
Apkure

Demontāža, 
tāmēšana

VEIC VISA VEIDA 
REMONTDARBUS

Strādājam Valmierā 
un apkārtnē, tālr. 22323736

Cena 3100 EUR
Tālrunis 29240298

Šis pļāvējs ir paredzēts 
vidējiem līdz lieliem 

zālieniem, un tam ir 22 
zirgspēku dzinējs. 3 
pļaušanas asmeņi ar 

platumu 1.22m. Tas ir 
piemērots gan privātmāju 

īpašniekiem, gan 
mazajiem uzņēmumiem, 
kuri meklē uz�camu un 
efek�vu zāles pļāvēju. Ir 

veikta pilna pirmssezonas 
apkope. 

John Deere D140 
zāles pļāvējs. 

no KAZAHSTĀNAS

JUMS IR MEŽS?
DOMĀJAT - 

KO AR TO DARĪT?
ATRADĪŠU RISINĀJUMU 

TIEŠI JUMS!
    ZVANIET: 29227712

Apmācīts suns ir 
saimnieka lepnums 
un cieņa sabiedrībā!

Nauču iela 2a, 
Valmiera

T. 29124095

Atsākam suņu 
paklausības 

kursus 
no 12.maija

Pārdod Hyundai SantaFe  
2006.g. 2.2 CRDi GLS 4x4 
150ZS/110kW
Automā�skā ātrumkārba
Krāsa - gaiši zila. 
TA līdz 2024. gada 
novembrim 
Nobraukums - 334 000km

Gaiši pelēks ādas salons, el. regulējami, apsildāmi 
priekšējie beņķi, kruīza kontrole, lietus sensori. 
Nerusējošā tērauda sliekšņi, priekšējais aizsargs�enis un 
āķis. Auto ir labā tehniskā stāvoklī, viss darbojas + 
komplekts ar ziemas riepām.
Atrodas Valmierā.  
Cena - 4450€ T. 22334106 (Jānis)

P ā r d o d  b e z 
m i n e r ā l m ē s l i e m 
audzētus šķirnes Vineta 
kartupeļus. Der ēšanai 
un stādīšanai. Cena 0.20 
€/kg. Kopējais daudzums 
ap 500 kg. Ja interesē viss 
vairums, cena 0.15€/kg. 
Tālr. 26404173

Pā rd o d  j a u n u  a n g ļ u 
firmas Jeff Banks vīriešu 
uzvalku 48/50 izmērs 
tumši zils,  bikšu gali 
regulējami. 
Tālr. 26319485 

Pārdod kvalita�vu 4 mm 
b iezu  paš l īmēj oš a is 
virsklājs “Biplo”- 10 m 
rullis, dārza ķerru.
Dažādus darbagaldus.
Keramzītu maisos. Jaunu 
urbjmašīnu.
Spiningošanas medīgus 
vizuļus  (vobleri)no 5 
EUR. Jaunu Opel Astra 
zobusiksnas komplektu. 
Ieroču seifu. Mūzikas 
komplektu (tumbas, 50 
W 2 gab. Ļo� jaudīgas, 
pas�prinātāju. Disku CD 
atskaņotāju “Sony”. 
Tālr. 29913986

P ā r d o d  v e c ā  � p a 
televizorus ar pul�m un 
dekoderiem. “Sopra” 
videomagnetafonu ar 
kasetēm vai maina pret 
labu auto magnetolu. 
Tālr. 26405953

Pārdod priva�zētu dārzu 
ar nelielu dārza māju. 
Zeme 600 m² Brenguļu 
pag., Pūpolos. Ir elektrība 
un ūdens. Tālr. 26525542

Pārdod lietotas vieglo 
automašīnu un busu 
vasaras un ziemas riepas 
no Vācijas, protektora 
atlikums 4 mm - 11mm. 
Dažādi izmēri. Cena sākot 
no 10 EUR. 
Tālr. 25150157

Pārdod VAZ 2106, GAZ 
21, pulsteņus,
mazlietotus, lietotus un 
remontējamus rokas 
elektroinstrumentus.
Tālr. 26405953

P ā r d o d  m e d n i e k u 
makšķernieku sapni – 
Nissan Terano 2, labā 
kār�bā,  1999. g .  Var 
mainīt pret riteņtraktoru 
varu piemaksāt. 
Tālr. 26405953

Informatīvi atbalsta

Pārdod lakšus (meža 
ķiplokus). Tālr. 26150923 



PIEMINEKÎU TÌRÌØANA, 
ATJAUNOØANA

Zāles pļaušana, mauriņpļaušana visa 
veida teritorijās. Strādāju ar Nulles 

mauriņtraktoru un trimerēju, 
regulāri- neregulāri, mazas- lielākas 

teritorijas, lauku viensētās, 
grāvmalas, piemājas pļavas, 

mazdārziņus, ceļmalas, dīķmalas, 
augļu koku dārzus, apbūves gabalos 

u�. Strādāju visā Vidzemē. 
Tālr. 22453572.

Zemnieku saimniecība 
v ē l a s  n o m ā t 
lauksaimniecības zemi 
Cēsu novadā. 
Tālr. +371 22348915

Izīrē 2-istabas dzīvokli 
otrajā stāvā Rīgas klusajā 
centrā. Ādmiņu ielā 11b, 
mūra mājā. Pie apskates 
par cenu vienosimies ap 
220 EUR vai maina pret 
2 - i s t a b a s  d z ī v o k l i 
Valmierā. Tālr. 29661669

Ķepaiņu SPA. Esmu 
ser�ficēta dzīvnieku 
friziere. Ar mīles�bu 
sapucēšu Jūsu mīluli. 

Frizēju lielus un mazus 
sunīšus. Kā arī kaķīšus. 
Cena atkarīga no suņu 
šķirnes. Braucu arī pie 

klienta uz mājām. 
Tālr. 25975366 

Meklējat igauņu klientus 
vai sadarbības 

partnerus? Piedāvāju 
raks�skos tulkojumus no 
latviešu valodas igauņu 
valodā, kā arī no igauņu 

latviešu valodā! 
Sazinies! 

liene.saar@gmail.com 
Tālr. 20660693

Metāla, šīfera jumtu 
mazgāšana, krāsošana. 
Tālr. 24874343

Piedāvā visa veida jumta 
darbus,  lēzeno jumtu 
kausēšanu, kā arī koka 
fasādes, terases u.c. koka 
konstrukcijas. 
Tālr. 27728777

Bruģēšanas darbi, sētu 
uzstādīšana ,  fasādes, 
t e r a s e s ,  t e r i t o r i j a s 
labiekārtošana,
apzaļumošana, pilns cikls 
visiem āra darbiem. 
Tālr. 26961989

Jumta darbi. Tāmēšana, 
sagāde. Tālr. 29924994

Jumiķu brigāde, veic 
jumta seguma maiņu, 
vecā jumta krāsošanu, 
jumta konstrukciju izbūvi. 
Tālr. 26961989

Nojauksim vecus lauku 
īpašumus un vasarnīcas, 

sakopsim apkārtni un 
atbrīvosim no liekām, 

nevajadzīgām mantām. 
Tālr. 28490265 

Izvedīšu Jūsu vecās, 
nederīgās mēbeles, kā 

arī gultas, dīvānus, 
krēslus. Tālr. 28490265 

Sil�nāšana ar ekova�, 
minerālva�, akmens va�, 
HK35 granulām. Iestrāde 
bēniņos, sienās, grīdās, 
starpstāvu pārsegumos, 
mansardos  un  ga isa 
spraugās. Tālr. 25549988

Virtuves un iebūvē�e 
skapji pēc individuāla 
pasū�juma. Uzmērīšana, 
k o n s u l t ā c i j a s , 
u z s t ā d ī š a n a .  3 D 
v i z u a l i zā c i j a  ka t ra m 
projektam. Ienāc mūsu 
birojā Valmierā, Garā ielā 
7 un novērtē ekspozīcijas 
virtuvi, materiālus un 
furnitūru. Tālr. 29159958, 
www.rsmebeles.lv

Sniedzam 
skursteņslauķa 

pakalpojumus un dodam 
savas profesionālās 

garan�jas. Strādājam 
visā Vidzemē. 
Tālr. 29924994 

Ser�ficēta  skursteņ -
s lauķa pakalpojumi. 
Apkures ierīču �rīšana, 
remonts, apsekošana, 
aktu sastādīšana un 
konsultācijas. 
Tālr. 29432853,
 www.sweep.lv

Tīrām akas, nojaucam 
vecas koka ēkas, šķūņus, 
klē�s u.c. Tālr. 28490265 

Jaunaudžu un 
agrotehniskā kopšana. 

Stādīšana. S�gu, kupicu 
atjaunošana. 

Tālr. 29471552

Bīstamo koku zāģēšana. 
Koku kopšana, vainagu 
veidošana. Apstādījumu 
kopšana. Darbus veic 
ser�ficēts kokkopis – 
arborists. Tālr. 26227505

Bīstamo koku zāģēšana 
bez pacēlāja pie ēkām, 
vadiem; veido kokaugu 
vainagus un s�prina ar 
drošības sistēmām. 
Tālr. 27833107

Jebkura veida 
demontāžas darbi. 

Tālr. 28490265 

Veicam kapitālos un 
kosmē�skos remontus. 

Tālr. 26031425 

Sil�nām mājas ar ekova�, 
g ranu lām un  termo -
putām. Tālr. 26748235

Apkures, ūdensapgādes, 
kanalizācijas ierīkošana, 
siltumsūkņu gaiss – ūdens 
uzstādīšana, santehnikas 
darbi. Tālr. 26135446

SIA "Dabas Koks" piedāvā 
atbrīvot no kokiem un 
krūmiem aizaugušas 

lauksaimniecības 
pla�bas. Pērkam 

šķeldojamo materiālu. 
Tālr. 28677780, 

www.dabaskoks.lv  

V e i c  v i s a  v e i d a 
elektronikas un sadzīves 
tehnikas izvešanu. 
Tālr. 28334843

IEPAZĪŠANĀS

Vēlos iepazī�es ar 
sievie� gados bez 

kai�giem ieradumiem. 
Tālr. 27808169, Valmierā

Meklē darbu, bet Tev nav 
un Tu nemāki uzraks�t 
savu CV?  Balsto�es uz 
savu ilggadējo pieredzi 
p e r s o n ā l v a d ī b ā , 
palīdzēšu Tev izveidot 
m ū s d i e n ī g u  u n 
profesionālu CV.
Atlīdzība: 20, - EUR Tu 
saņemsi: CV izdrukātā 
formātā vai elektroniski 
nosū�tu uz savu e-pastu.
Tālr. 29145248

Profesionāls pašnodarbinātu meistaru kolek�vs veic 
celtniecības un remonta darbus: ēku būvniecība, 
renovācija, dzīvokļu remon�, apkure, kanalizācija, 
santehnika, elektroinstalācija, logi, durvis, grīdas, 
flīzēšana, apdare, pamatu s�prināšana, sienas, jum�, 
skursteņi, krāsnis, kanalizācijas sep�ķi, drenāžas, 
saules paneļi, zibens novedēji un daudzi ci� darbi. 
Esam no Valmieras, strādājam Ziemeļvidzemes 
reģionā. Tālr. 20233114

Mūsu eņģeļi vienmēr ir kopā ar 
mums. Un tie bieži vien 

izmanto kāda cita lūpas, lai 
mums kaut ko pavēstītu.

Gaidīt ir visgrūtākais.

Vienmēr saki, kā tu jūties, un 
dari to, ko uzskati par pareizu. 
Noklusēšana sagrauj cilvēku 

dzīves.

Tur, kur mēs esam gaidīti, mēs 
vienmēr ierodamies laikus.

Z a r u  s m a l c i n ā š a n a 
p i e m ā j a s  te r i to r i j ā . 
Smalcinu līdz 10 cm. 
Var arī izvest. 
Tālr. 29479108

29219757

29105707 un 29219757



13.05.- 17.05.

10.06.-14.06.

Cēsu tirgū

PAVASARA 
STĀDU TIRGUS
25.maijā 8.00-14.00

PIEŅEM SLUDINĀJUMUS

MĀRKETINGA 
KONSULTĀCIJAS

29219757

Hortenzijas


